
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ПРИКЛАДНОЙ МЕХАНИКИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

«30» декабря 2024 г. № 67

г. Москва

Об утверждении Плана противодействия коррупции 
ИПРИМ РАН на 2025-2028 годы

В целях реализации антикоррупционной политики Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института прикладной механики Российской академии 

наук

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции Федерального государственного 

бюджетного учреждения науки Института прикладной механики Российской 

академии наук на 2025-2028 годы (далее соответственно -  План, ИПРИМ РАН) 

согласно Приложению 1.

2. Помощнику директора по правовым вопросам Ю.К. Левину организовать работу в 

соответствии с Планом.

3. Помощнику директора по правовым вопросам Ю.К. Левину организовать 

ознакомление с настоящим приказом сотрудников ИПРИМ РАН, чьи трудовые 

(должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с 

рисками нарушения положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 

08.08.2024) "О противодействии коррупции".

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ИПРИМ РАН Власов А.Н.


